
RESULTADOS



Final T11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Carla SANTORO CERNADAS T12 89 2010 ESP DT Galicia 9.03

2ª Maialen OLASO HERNANDEZ T12 83 2011 ESP Castilla León 10.60

3ª Eva BURRUEZO HERNANDEZ T12 59 2010 ESP CRE Madrid 11.19

4ª Lucía PEÑA BERNALDO DE QUIROS T11 82 2010 ESP Castilla León 12.65

- Andrea BORDUSANU VAZQUEZ T11 69 2010 ESP DT Andalucía DQ (19.4)

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO 50 m.l. SUB 10 (femenino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

- Daniel CONTRERAS CASTELAR T12 37 2010 ESP CRE Alicante DNS

Final OPEN

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Xoel PUNGIN ESTEVEZ OPEN 9 2010 ESP ADAS Proinor 8.82

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO 50 m.l. SUB 10 (masculino)



Final T11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Xiana PUNGIN ESTEVEZ T12 10 2008 ESP ADAS Proinor 9.74

2ª Irene CERDA NICOLAS T11 91 2008 ESP DT Murcia 10.75

3ª Silvia NAVARRO LOPEZ T12 65 2008 ESP CRE Madrid 11.61

4ª Paula AVELLANAS BAGÜES T12 76 2009 ESP DT Aragón 11.97

Final OPEN

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Adela SANCHEZ ROMERO OPEN 138 2009 ESP CD Gredos San Diego 10.62

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO 60 m.l. SUB 12 (femenino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Manuel SANCHEZ ROMERO T12 66 2009 ESP CRE Madrid 10.11

2º Aner AROSTEGUI VIANA T12 21 2009 ESP FVDA 10.94

3º Izam SANZ CAMARA T12 67 2009 ESP CRE Madrid 11.12

4º Andrés HERRERO ARAGONCILLO T12 62 2008 ESP CRE Madrid 11.17

5º Rubén JUAN JUAN T12 74 2009 ESP DT Andalucía 11.22

6º Jaime FLORES PARDAL T12 72 2009 ESP DT Andalucía 12.81

7º Luis DE CASTRO LOPEZ T12 63 2009 ESP CRE Madrid 17.11

- Xavi SEVA SERRANO T12 46 2009 ESP CRE Alicante DNS

Final T38

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Angel VICENT LEIZA T38 120 2008 ESP FESA 12.45

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO 60 m.l. SUB 12 (masculino)



Final T11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª María ZAMORA ARNAU T12 55 2006 ESP CRE Barcelona 12.65

2ª Andrea YUSTE COTINO T12 108 2006 ESP DT Valencia 12.89

3ª Carolina YUSTE COTINO T12 107 2007 ESP DT Valencia 13.06

4ª Aminata DIARRA BAMBA T12 100 2006 ESP DT Valencia 13.22

5ª Lucía PUGNAIRE QUILIS T12 105 2006 ESP DT Valencia 13.77

6ª Jara SOLARNIER GASCON T12 78 2007 ESP DT Aragón 15.93

7ª Fátima EZZAHRAE EL HALAOUI T11 70 2007 ESP DT Andalucía 16.52

8ª Almudena ALMAZAN DEL PALACIO T12 57 2007 ESP CRE Madrid 18.69

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Sara PEREZ MARTINEZ T20 132 2006 ESP Indep C. Valenciana 13.89

Final T40

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Elena LATRE SANMARTIN T40 121 2006 ESP FESA 18.13

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 80 m.l. SUB 14 (femenino)



Final T11-12 

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Saúl ZAMORA MARTINEZ T12 45 2006 ESP CRE Alicante 11.34

2º Pablo NOGUERO SANCHEZ T12 75 2007 ESP DT Andalucía 12.23

3º Víctor BARAZAL GARCIA T12 58 2006 ESP CRE Madrid 12.53

4º Leandro MOYA ARMERO T12 103 2007 ESP DT Valencia 13.78

5º Pablo MONTES PONCE T12 64 2007 ESP CRE Madrid 13.96

6º Pol MONTSERRAT MARTIN T11 47 2006 ESP CRE Barcelona 14.32

7º Jorge CRESPO JULIAN T12 77 2007 ESP DT Aragón 14.91

8º Omar TOUHAMI LAKHDARI T11 36 2006 ESP CRE Alicante 15.17

- Ander OLASO HERNANDEZ T12 84 2007 ESP Castilla León DQ (19.4)

- Aduen MERINO GOMEZ T12 86 2007 ESP DT Canarias DQ (162.8)

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Iñigo HORNILLO NAVERAN T20 123 2007 ESP FVDA 14.08

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 80 m.l. SUB 14 (masculino)



Final T11-13

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Nagore FOLGADO GARCIA T12 109 2004 ESP DT Valencia 13.68 0.0

2ª Nuria PASCUAL FOLGADO T12 104 2004 ESP DT Valencia 14.43 0.0

3ª Ana MOYA SORIANO T12 110 2004 ESP DT Valencia 15.42 0.0

4ª María MANZANERO RUIZ T11 6 2004 ESP AA Moratalaz 16.01 -0.5

5ª Salimata DIARRA BAMBA T13 112 2005 ESP DT Valencia 16.02 0.0

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Nayara GARCIA MARTIN T20 1 2005 ESP A la Par 19.09 -0.5

2ª Naroa GARCIA MARTIN T20 2 2005 ESP A la Par 19.23 -0.5

Final T38

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Tania CASTILLO CUESTA T38 22 2005 ESP FVDA 15.95 -0.5

2ª Izaro CORDERO FERNANDEZ T38 23 2004 ESP FVDA 21.44 -0.5

Final T54

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Mª Isabel B. PEREZ-ROLDAN MARTINEZ T54 18 2004 ESP CA Las Rozas 41.92 -1.4

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 100 m.l. SUB 16 (femenino)



Final T11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Iván HERNANDEZ UVIEDO T12 52 2004 ESP CRE Barcelona 12.01 0.1

2º Joan SIRERA MOLINA T12 44 2005 ESP CRE Alicante 12.46 0.1

3º Nain PONTES ESTEVAN T12 42 2005 ESP CRE Alicante 13.63 0.1

4º Christopher QUISHPE VINUEZA T12 11 2004 ESP Atl Fuenlabrada 14.22 -0.5

5º Juan David MALUSIN CASTILLO T12 40 2004 ESP CRE Alicante 14.69 0.1

6º Alex GARCIA CANTERO T12 51 2005 ESP CRE Barcelona 14.83 0.1

7º Blas VILLAPLANA MARTOS T11 93 2004 ESP DT Murcia 16.17 0.1

8º Jorge ERRANDO CAMPOS T12 102 2005 ESP DT Valencia 16.42 0.1

9º Andrés Zhao DIAZ DIAZ T12 116 2005 ESP DZ Tenerife 18.04 -0.5

10º Juan Lucas FELIZ TAPIA T11 92 2004 ESP DT Murcia 19.84 -0.5

11º Antonio EFF-DARWICH GARCIA T12 117 2005 ESP DZ Tenerife 22.22 -0.5

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Ezequiel HERNANDEZ T20 134 2005 ESP Ostadar SKT 14.69 -0.5

2º Aaron TABOADA CORDOBA T20 126 2005 ESP FVDA 14.81 -0.5

3º Alejandro NAVAS LOPEZ T20 5 2004 ESP A la Par 16.49 -0.5

Final T33

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Xuban SANTIN SANTERO T33 135 2005 ESP Ostadar SKT 1:18.35 -0.6

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 100 m.l. SUB 16 (masculino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Alba GARCIA FALAGAN T12 13 2002 ESP Atl Fuenlabrada 13.35 -1.2

2ª Gara FUENTES PEREZ T12 12 2003 ESP Atl Fuenlabrada 15.10 -1.2

3ª Sydney FOKOU T12 50 2003 ESP CRE Barcelona 15.54 -1.2

4ª Yazmina GRACIANO RODRIGUEZ T12 81 2002 ESP DT Canarias 16.24 -0.2

5ª Diana BENEDICTO EZQUERRA T12 98 2003 ESP DT País Vasco 18.00 -0.2

- Lola CABELLO SALVADOR T12 114 2003 ESP DZ Cádiz DNS

Final T34

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Ane  ASENSIO TELLETXEA T34 136 2002 ESP Ostadar SKT 50.14 -0.8

Final T36

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Laia FABRA EDO T36 133 2002 ESP FECPC 19.66 -0.2

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 100 m.l. SUB 18 (femenino)



Final T11

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Diego PRIETO MARTIN T11 56 2003 ESP CRE Madrid 14.01 0.0

2º Johan Adrian PELAEZ MAYANCELA T11 99 2002 ESP DT Valencia 15.16 0.0

3º Gianluca VINZENZZO ANZIANI T11 96 2003 ESP FVDA 19.04 -0.4

Final T12-13

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Winsdom A. IKHIUWU SMITH T13 80 2002 ESP DT Aragón 12.42 0.0

2º Djioroko DIARRA BAMBA T13 101 2002 ESP DT Valencia 14.58 0.0

3º Manuel GARCIA FREIRE T12 61 2003 ESP CRE Madrid 15.28 -0.4

- Abel TORREBLANCA LOPEZ T12 95 2003 ESP DT Murcia DNS

Final T20 

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Kirill FREAZA CLEMENTE T20 122 2002 ESP FVDA 14.47 -0.4

2º Guillermo CRESPO PASCUA T20 27 2002 ESP Castilla y León 14.87 -0.4

- Bernard IULIAN ROMANCIUC T20 29 2003 ESP Castilla y León DNS

Final RR2

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Rubén ALDAS TOMAS RR2 119 2003 ESP FESA 33.02 -0.7

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 100 m.l. SUB 18 (masculino)



Final T11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Mª de los AngelesGARCIA MELERO T12 68 2000 ESP Deycor Union Atl CUA 14.98 -0.6

2ª Andrea CHAO TUVINO T12 71 2001 ESP DT Andalucía 15.57 -0.6

3ª Isabel VERA BALCAZAR T12 14 2001 ESP Atl Fuenlabrada 16.31 -0.6

- Valeria BLAZQUEZ COCA T11 87 2001 ESP DT Extremadura DQ (19.4)

- Itziar VENTURA TRENADO T12 118 2001 ESP DZ Tenerife DNS

Final T20 

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Amparo CASTILLO ALCAZAR T20 127 2000 ESP Indep C. Valenciana 18.19 -1.4

2ª Alba CASTILLO ALCAZAR T20 128 2000 ESP Indep C. Valenciana 20.36 -1.4

3ª Irene CAMARA MARROQUIN T20 26 2000 ESP Castilla y León 23.95 -1.4

Final T63

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Marta CASADO PALACIO T63 19 2000 ESP CA Las Rozas 21.76 -1.4

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 100 m.l. SUB 20 (femenino)



Final T12-13

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Jairo SALGUEIRO MONTERO T12 88 2000 ESP DT Galicia 12.17 -0.4

2º Eduardo M. UCEDA NOVAS T13 34 2001 ESP CDA Dromos  12.30 -0.4

3º Daniel  SANCHEZ MARTIN T12 79 2001 ESP DT Aragón 12.50 -0.4

4º Alvaro MUÑOZ ESPINOSA T12 41 2001 ESP CRE Alicante 13.67 0.0

5º Samuel SANTOS GARCIA T12 43 2000 ESP CRE Alicante 14.28 0.0

- Cristian ARCAS FERNANDEZ T12 137 2001 ESP Viguesa de Atletismo DNS

- Carlos GARCIA BEATO T12 85 2000 ESP DT Cataluña DNS

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Daniel IBAÑEZ CAVERO T20 3 2000 ESP A la Par 12.74 0.0

2º Pedro DIEZ FERNANDEZ T20 28 2001 ESP Castilla y León 13.97 0.0

3º Asier MARTINEZ DE MADINA T20 4 2000 ESP A la Par 14.13 0.0

4º Marcos ABELLAN HENRIQUEZ T20 25 2001 ESP Castilla y León 14.61 0.0

5º Mario GUIMERA T20 129 2001 ESP Indep C. Valenciana 15.72 0.0

6º José Ismael REGALADO CONTRERAS T20 30 2000 ESP Castilla y León 16.33 0.0

7º Alejandro LOPEZ SOTO T20 131 2001 ESP Indep C. Valenciana 17.01 0.0

Final T47

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

- Alvaro MARTIN RUBIO T47 17 2001 ESP CA Las Rozas DNS

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 100 m.l. SUB 20 (masculino)



Final T11-13

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Nagore FOLGADO GARCIA T12 109 2004 ESP DT Valencia 43.99 NR
SUB16

2ª Nuria PASCUAL FOLGADO T12 104 2004 ESP DT Valencia 48.39

3ª Beatriz  SILVESTRE PUERTO T12 111 2004 ESP DT Valencia 51.98

4ª María MANZANERO RUIZ T11 6 2004 ESP AA Moratalaz 56.39

5ª Salimata DIARRA BAMBA T13 112 2005 ESP DT Valencia 59.10

6ª Beatriz  GARCIA COUCEIRO T12 60 2005 ESP CRE Madrid 59.83

- Ana MOYA SORIANO T12 110 2004 ESP DT Valencia DNS

Final T38

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Tania CASTILLO CUESTA T38 22 2005 ESP FVDA 50.81

2ª Izaro CORDERO FERNANDEZ T38 23 2004 ESP FVDA 1:20.51

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 300 m.l. SUB 16 (femenino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Iván HERNANDEZ UVIEDO T12 52 2004 ESP CRE Barcelona 41.84

2º Nain PONTES ESTEVAN T12 42 2005 ESP CRE Alicante 44.43

3º Joan SIRERA MOLINA T12 44 2005 ESP CRE Alicante 45.57

4º Christopher QUISHPE VINUEZA T12 11 2004 ESP Atl Fuenlabrada 46.02

5º Jon REVUELTA BUSTINGORRI T12 97 2004 ESP FVDA 55.13

- Jorge ERRANDO CAMPOS T12 102 2005 ESP DT Valencia DNS

- Sergio SOTO GUISADO T12 115 2004 ESP DZ Cádiz DNS

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Ezequiel HERNANDEZ T20 134 2005 ESP Ostadar SKT 48.26

2º Aaron TABOADA CORDOBA T20 126 2005 ESP FVDA 49.73

- Alejandro NAVAS LOPEZ T20 5 2004 ESP A la Par DQ (162.8)

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 300 m.l. SUB 16 (masculino)



Final T34

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Ane  ASENSIO TELLETXEA T34 136 2002 ESP Ostadar SKT 3:33.64

Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Gara FUENTES PEREZ T12* 12 2003 ESP Atl Fuenlabrada 1:07.40

2ª Meritxell ALAMO CASACUBERTA T12 49 2003 ESP CRE Barcelona 1:19.81

3ª Yazmina GRACIANO RODRIGUEZ T12 81 2002 ESP DT Canarias 1:20.64

4ª Diana BENEDICTO EZQUERRA T12* 98 2003 ESP DT País Vasco 1:22.10

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO 400 m.l. SUB 18 (femenino)



Final T11

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Diego PRIETO MARTIN T11 56 2003 ESP CRE Madrid 1:06.41

2º Johan Adrian PELAEZ MAYANCELA T11 99 2002 ESP DT Valencia 1:08.03

- Víctor RUIZ RELLO T11 48 2002 ESP CRE Barcelona DQ (19.4)

- Daniel MARTIN AYGUAVIVES T11 90 2002 ESP DT Galicia DNS

Final T12-13

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Winsdom A. IKHIUWU SMITH T13 80 2002 ESP DT Aragón 0:56.45

2º Enrique PUIG CRUZ T13 106 2003 ESP DT Valencia 1:00.86

3º Ramón FABRA PARRAGA T13 113 2003 ESP DT Valencia 1:10.76

4º Djioroko DIARRA BAMBA T13 101 2002 ESP DT Valencia 1:16.97

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Kirill FREAZA CLEMENTE T20 122 2002 ESP FVDA 1:09.29

2º Guillermo CRESPO PASCUA T20 27 2002 ESP Castilla y León 1:09.62

- Bernard IULIAN ROMANCIUC T20 29 2003 ESP Castilla y León DNS

CORREGIDO

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO 400 m.l. SUB 18 (masculino)



Final T11

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Valeria BLAZQUEZ COCA T11 87 2001 ESP DT Extremadura 1:44.30

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Irene CAMARA MARROQUIN T20 26 2000 ESP Castilla y León 1:59.90

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO 400 m.l. SUB 20 (femenino)



Final T12-13

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Eduardo M. UCEDA NOVAS T13 34 2001 ESP CDA Dromos  0:54.95

2º Adalberto BENCOMO LEGARZA T12 16 2000 ESP CA Atalaya Tejina 0:56.30

3º Vicente MARTINEZ TEODORO T12 54 2001 ESP CRE Barcelona 0:59.92

- Cristian ARCAS FERNANDEZ T12 137 2001 ESP Viguesa de Atletismo DNF

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Asier MARTINEZ DE MADINA T20 4 2000 ESP A la Par 0:59.02

2º Daniel IBAÑEZ CAVERO T20 3 2000 ESP A la Par 1:00.83

3º Pedro DIEZ FERNANDEZ T20 28 2001 ESP Castilla y León 1:04.98

4º Eneko SEDANO FERNANDEZ T20 125 2001 ESP FVDA 1:05.28

5º Marcos ABELLAN HENRIQUEZ T20 25 2001 ESP Castilla y León 1:10.45

6º Valero VILARIÑO TAJADURA T20 31 2001 ESP Castilla y León 1:18.88

Final T46-47

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Mustapha HEJJOU T46 24 2000 MOR FVDA 0:57.09

- Alvaro MARTIN RUBIO T47 17 2001 ESP CA Las Rozas DNS

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO 400 m.l. SUB 20 (masculino)



Final OPEN

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Xoel PUNGIN ESTEVEZ OPEN 9 2010 ESP ADAS Proinor 1:44.94

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 500 m.l. SUB 10 (masculino)



Final T11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Carla SANTORO CERNADAS T12 89 2010 ESP DT Galicia 1:55.68

2ª Andrea BORDUSANU VAZQUEZ T11 69 2010 ESP DT Andalucía 2:11.82 NR
SUB10

3ª Maialen OLASO HERNANDEZ T12 83 2011 ESP Castilla León 2:28.19

4ª Lucía PEÑA BERNALDO DE QUIROS T11 82 2010 ESP Castilla León 2:52.65

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 500 m.l. SUB 10 (femenino) T11-12  



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Manuel SANCHEZ ROMERO T12 66 2009 ESP CRE Madrid 3:54.80

2º Aner AROSTEGUI VIANA T12 21 2009 ESP FVDA 4:04.35

3º Izam SANZ CAMARA T12 67 2009 ESP CRE Madrid 5:07.54

4º Luis DE CASTRO LOPEZ T12 63 2009 ESP CRE Madrid 9:33.43

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 1000 m.l. SUB 12 (masculino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Xiana PUNGIN ESTEVEZ T12 10 2008 ESP ADAS Proinor 4:27.86

2ª Silvia NAVARRO LOPEZ T12 65 2008 ESP CRE Madrid 5:30.23

Final OPEN

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Adela SANCHEZ ROMERO OPEN 138 2009 ESP CD Gredos San Diego 4:13.22

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 1000 m.l. SUB 12 (femenino)



Final T11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Andrea YUSTE COTINO T12 108 2006 ESP DT Valencia 4:16.86

2ª Fátima EZZAHRAE EL HALAOUI T11 70 2007 ESP DT Andalucía 5:29.38

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 1000 m.l. SUB 14 (femenino)



Final T11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Víctor BARAZAL GARCIA T12 58 2006 ESP CRE Madrid 3:42.30

2º Aduen MERINO GOMEZ T12 86 2007 ESP DT Canarias 3:44.63

3º Ander OLASO HERNANDEZ T12 84 2007 ESP Castilla León 4:24.91

4º Pablo MONTES PONCE T12 64 2007 ESP CRE Madrid 5:03.00

5º Pol MONTSERRAT MARTIN T11 47 2006 ESP CRE Barcelona 5:10.20

- Leandro MOYA ARMERO T12 103 2007 ESP DT Valencia DNF

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Iñigo HORNILLO NAVERAN T20 123 2007 ESP FVDA 4:08.74

Final OPEN

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Marco RODRÍGUEZ SANZ OPEN 7 2007 ESP AD Marathón 3:40.39

2º Luis VALERO CUADRADO OPEN 8 2006 ESP AD Sprint 3:40.90

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 1000 m.l. SUB 14 (masculino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Beatriz  SILVESTRE PUERTO T12 111 2004 ESP DT Valencia 3:58.62

2ª Beatriz  GARCIA COUCEIRO T12 60 2005 ESP CRE Madrid 4:31.46

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Nayara GARCIA MARTIN T20 1 2005 ESP A la Par 4:52.29

2ª Naroa GARCIA MARTIN T20 2 2005 ESP A la Par 5:39.68

Final T38

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Tania CASTILLO CUESTA T38 22 2005 ESP FVDA 3:42.71

2ª Izaro CORDERO FERNANDEZ T38 23 2004 ESP FVDA 5:50.06

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO 1000 m.l. SUB 16 (femenina)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Sergio SOTO GUISADO T12 115 2004 ESP DZ Cádiz 3:15.84

2ª Juan David MALUSIN CASTILLO T12 40 2004 ESP CRE Alicante 3:35.57

3ª Alex GARCIA CANTERO T12 51 2005 ESP CRE Barcelona 3:35.23

4ª Jon REVUELTA BUSTINGORRI T12 97 2004 ESP FVDA 4:06.65

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO 1000 m.l. SUB 16 (masculina)



Final T12

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Carmen LOPEZ GARNERO T12 39 2002 ESP CRE Alicante 7:52.24

2ª Meritxell ALAMO CASACUBERTA T12 49 2003 ESP CRE Barcelona 7:52.84

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 1500 m.l. SUB 18 (femenino)



Final T11

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Johan Adrian PELAEZ MAYANCELA T11 99 2002 ESP DT Valencia 5:40.61

2º Daniel MARTIN AYGUAVIVES T11 90 2002 ESP DT Galicia 5:48.55

3º Víctor RUIZ RELLO T11 48 2002 ESP CRE Barcelona 7:00.46

Final T12-13

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Abel TORREBLANCA LOPEZ T12 95 2003 ESP DT Murcia 5:07.09

2º Enrique PUIG CRUZ T13 106 2003 ESP DT Valencia 5:11.75

3º Mustapha GOURMAT MHAMMDI T12 73 2003 ESP DT Andalucía 5:12.97

4º Ramón FABRA PARRAGA T13 113 2003 ESP DT Valencia 5:45.60

5º Djioroko DIARRA BAMBA T13 101 2002 ESP DT Valencia 5:58.92

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Guillermo CRESPO PASCUA T20 27 2002 ESP Castilla y León 5:26.12

2º Kirill FREAZA CLEMENTE T20 122 2002 ESP FVDA 6:09.56

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 1500 m.l. SUB 18 (masculino)



Final  T11

ORDEN NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1ª Valeria BLAZQUEZ COCA T11 87 2001 ESP DT Extremadura 8:59.12

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 1500 m.l. SUB 20 (femenino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Adalberto BENCOMO LEGARZA T12 16 2000 ESP CA Atalaya Tejina 4:43.58

2º Vicente MARTINEZ TEODORO T12 54 2001 ESP CRE Barcelona 4:54.93

3º Alvaro MUÑOZ ESPINOSA T12 41 2001 ESP CRE Alicante 5:05.57

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Eneko SEDANO FERNANDEZ T20 125 2001 ESP FVDA 5:19.98

2º Marc TORMO FUENTENEBRO T20 33 2000 ESP CD Deportes Sin Adjetivos 5:53.97

3º Valero VILARIÑO TAJADURA T20 31 2001 ESP Castilla y León 5:58.58

Final T46

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD MARCA

1º Mustapha HEJJOU T46 24 2000 MOR FVDA 4:38.83

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS 1500 m.l. SUB 20 (masculino)



4x100 m.l. (control)

Final 4x100 Control

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC COMUNIDAD MARCA

Ane  ASENSIO TELLETXEA T34 136 2002 ESP Ostadar SKT

Ezequiel HERNANDEZ T20 134 2005 ESP Ostadar SKT

Diana BENEDICTO EZQUERRA T12 98 2003 ESP DT País Vasco

Xuban SANTIN SANTERO T33 135 2005 ESP Ostadar SKT

1º 2:41.03

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

3.06 3.12 3.00 3.09 3.20

0.0 0.0 -0.2 -1.9

2.39 2.10 2.33 2.40 2.40

-0.3 -0.2 1.5 -1.0

ESP DT Galicia

2ª Maialen OLASO HERNANDEZ T12 83 2011 ESP Castilla León

1ª Carla SANTORO CERNADAS T12 89 2010

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Salto de Longitud SUB10 (femenino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

3.59 3.62 3.68 3.62 3.68

0.7 3.5 2.3 3.0

Final OPEN

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

DNS

ESP ADAS Proinor

- Daniel CONTRERAS CASTELAR T12 37 2010 ESP CRE Alicante

1º Xoel PUNGIN ESTEVEZ OPEN 9 2010

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Salto de Longitud SUB10 (masculino)



Final T11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

3.50 3.56 3.50 3.46 3.56

0.0 -0.1 0.0 0.0

2.60 2.64 2.40 2.34 2.64

-1.0 -0.1 1.5 0.0

2.59 2.35 2.56 2.55 2.59

0.0 0.0 0.0 -1.3

1.49 1.93 2.10 2.16 2.16

-1.0 0.0 0.2 -1.4

ESP DT Murcia

4ª Paula AVELLANAS BAGÜES T12 76 2009 ESP DT Aragón

3ª Irene CERDA NICOLAS T11 91 2008

ESP ADAS Proinor

2ª Silvia NAVARRO LOPEZ T12 65 2008 ESP CRE Madrid

1ª Xiana PUNGIN ESTEVEZ T12 10 2008

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Salto de Longitud SUB12 (femenino) T11-12  



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

2.33 2.89 2.52 2.91 2.91

2.3 4.4 2.1 1.1

2.42 2.35 2.56 2.41 2.56

1.7 2.7 3.6 0.0

X X X X S/M

X X X X S/M

DNS

DNS

ESP CRE Alicante

- Manuel SANCHEZ ROMERO T12 66 2009 ESP CRE Madrid

- Xavi SEVA SERRANO T12 46 2009

ESP CRE Madrid

- Izam SANZ CAMARA T12 67 2009 ESP CRE Madrid

- Andrés HERRERO ARAGONCILLO T12 62 2008

ESP DT Andalucía

2º Jaime FLORES PARDAL T12 72 2009 ESP DT Andalucía

1º Rubén JUAN JUAN T12 74 2009

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Salto de Longitud SUB12 (masculino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

3.77 3.99 3.71 3.84 3.99

0.0 0.0 0.0 0.2

3.61 3.56 3.54 3.77 3.77

2.0 1.7 1.0 1.3

3.56 3.49 3.62 3.72 3.72

0.0 1.8 0.0 -0.8

3.58 3.53 3.49 3.66 3.66

0.0 2.5 -2.6 0.1

X X X 3.48 3.48

-1.5

2.26 2.30 2.14 2.33 2.33

1.4 1.0 -1.5 -0.1

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO Salto de Longitud SUB14 (femenino) T12  

ESP CRE Barcelona

5ª Aminata DIARRA BAMBA T12 100 2006 ESP DT Valencia

1ª María ZAMORA ARNAU T12 55 2006

ESP DT Valencia

2ª Carolina YUSTE COTINO T12 107 2007 ESP DT Valencia

4ª Lucía PUGNAIRE QUILIS T12 105 2006

ESP DT Aragón

3ª Andrea YUSTE COTINO T12 108 2006 ESP DT Valencia

6ª Jara SOLARNIER GASCON T12 78 2007



Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1.92 1.77 1.74 X 1.92

-1.8 -1.5 0.0 -1.7

Final T40

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

2.00 1.71 2.00 2.12 2.12

0.0 -1.9 0.1 0.1

Indep C. Valenciana1ª Sara

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO Salto de Longitud SUB14 (femenino)

PEREZ MARTINEZ 2006T20 132 ESP

2006 ESP FESA1ª Elena LATRE SANMARTIN T40 121



Final T11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

4.06 4.25 4.25 4.06 4.25

1.9 2.7 0.3 -0.3

3.90 3.51 3.67 X 3.90

2.5 0.0 0.0

X 3.69 3.63 3.81 3.81

1.8 0.3 0.5

3.80 3.59 3.48 3.51 3.80

1.4 1.4 1.7 0.0

3.14 3.03 2.50 3.12 3.14

3.5 2.0 1.2 1.7

2.94 2.76 2.87 2.95 2.95

3.3 1.3 -1.6 0.9

2.16 2.43 2.59 X 2.59

3.0 0.8 1.2

2.32 2.42 2.34 X 2.42

1.9 1.6 1.1

X 2.41 X 2.32 2.41

0.2 0.0

X 1.99 X X 1.99

2.3

ESP DT Aragón

10º Pol MONTSERRAT MARTIN T11 47 2006 ESP CRE Barcelona

9º Jorge CRESPO JULIAN T12 77 2007

ESP CRE Madrid

8º Omar TOUHAMI LAKHDARI T11 36 2006 ESP CRE Alicante

7º Pablo MONTES PONCE T12 64 2007

ESP DT Valencia

6º Ander OLASO HERNANDEZ T12 84 2007 ESP Castilla León

5º Leandro MOYA ARMERO T12 103 2007

ESP DT Canarias

4º Víctor BARAZAL GARCIA T12 58 2006 ESP CRE Madrid

3º Aduen MERINO GOMEZ T12 86 2007

ESP CRE Alicante

2º Pablo NOGUERO SANCHEZ T12 75 2007 ESP DT Andalucía

1º Saúl ZAMORA MARTINEZ T12 45 2006

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Salto de Longitud SUB14 (masculino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

4.55 4.39 4.49 4.63 4.63

0.0 0.0 0.1 0.8

4.44 4.46 4.41 4.48 4.48

1.1 1.2 0.0 -4.0

4.30 - - - 4.30

1.1

3.34 X X 3.14 3.34

2.1 1.8 0.0 -0.1

2004

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO Salto de Longitud SUB16 (femenino)

4ª

ESP DT Valencia

2ª

Beatriz  GARCIA COUCEIRO T12 60 2005 ESP CRE Madrid

1ª Nuria PASCUAL FOLGADO T12 104

3ª Nagore FOLGADO GARCIA T12 109 ESP DT Valencia

Ana MOYA SORIANO T12 110 2004 ESP DT Valencia

2004



Final T13

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

3.79 3.73 3.15 X 3.79

-0.2 -0.2 -2.2 0.5

Final  T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

2.33 2.39 2.44 2.44 2.44

0.5 -0.6 -3.0 1.0

1.54 X 1.63 1.89 1.89

-0.2 -1.7 0.0 0.7

2005 ESP DT Valencia

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO Salto de Longitud SUB16 (femenino)

1ª Salimata DIARRA BAMBA T13 112

2005 ESP A la Par

1ª Nayara GARCIA MARTIN T20 1 2005 ESP A la Par

2ª Naroa GARCIA MARTIN T20 2



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

5.34 X 5.52 5.27 5.52

1.8 1.3 2.1

X 3.68 3.88 3.99 3.99

1.2 2.8 1.7

3.39 3.94 X 3.92 3.94

0.4 2.4 2.8

3.40 X 3.54 3.66 3.66

1.2 1.9 1.2

2.76 2.66 2.69 2.71 2.76

1.9 2.2 2.5 0.0

2.67 2.67 2.70 2.57 2.70

1.8 2.4 2.2 0.9

Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

2.99 3.23 3.21 3.54 3.54

1.5 2.2 0.8 2.2
ESP A la Par1º Alejandro NAVAS LOPEZ T20 5 2004

ESP DZ Tenerife

6º Antonio EFF-DARWICH GARCIA T12 117 2005 ESP DZ Tenerife

5º Andrés Zhao DIAZ DIAZ T12 116 2005

ESP DT Murcia

4º Jorge ERRANDO CAMPOS T12 102 2005 ESP DT Valencia

3º Blas VILLAPLANA MARTOS T11 93 2004

ESP CRE Alicante

2º Alex GARCIA CANTERO T12 51 2005 ESP CRE Barcelona

1º Joan SIRERA MOLINA T12 44 2005

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Salto de Longitud SUB16 (masculino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

4.52 4.52 4.51 4.42 4.52

0.0 2.3 -0.5 0.3

3.96 4.04 3.99 4.18 4.18

-1.6 -1.7 -0.1 0.4

3.95 3.86 3.68 3.75 3.95

-2.8 -2.3 0.0 1.3
ESP DT Canarias3ª Yazmina GRACIANO RODRIGUEZ T12 81 2002

ESP CRE Barcelona

2ª Lola CABELLO SALVADOR T12 114 2003 ESP DZ Cádiz

1ª Sydney FOKOU T12 50 2003

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Salto de Longitud SUB18 (femenino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

3.71 3.65 3.93 4.18 4.18

-1.4 2.1 3.1 0.0
2003 ESP CRE Madrid

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO Salto de Longitud SUB18 (masculino)

1º Manuel GARCIA FREIRE T12 61



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

4.11 3.70 4.07 3.99 4.11

0.5 -1.8 -1.3 0.0

3.77 3.90 4.07 X 4.07

-0.0 -1.9 0.0

3.80 X X 3.70 3.80

-0.9 0.0
ESP Atl Fuenlabrada3ª Isabel VERA BALCAZAR T12 14 2001

ESP Deycor Union Atl CUA

2ª Andrea CHAO TUVINO T12 71 2001 ESP DT Andalucía

1ª Mª de los AngelesGARCIA MELERO T12 68 2000

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Salto de Longitud SUB20 (femenino)



Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

2.47 2.59 2.93 2.71 2.93

0.0 -1.1 0.0 -0.5

2.23 X 2.20 2.11 2.23

0.0 0.0 -1.1

Final T63

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

2.78 2.73 X 2.92 2.92

0.0 0.0 0.0
ESP CA Las Rozas1ª Marta CASADO PALACIO T63 19 2000

ESP Indep C. Valenciana

2ª Alba CASTILLO ALCAZAR T20 128 2000 ESP Indep C. Valenciana

1ª Amparo CASTILLO ALCAZAR T20 127 2000

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Salto de Longitud SUB20 (femenino)



Final T12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

5.74 5.58 x 6.06 6.06

0.6 -1.4 2.3 3.6

4.89 4.25 1.94 x 4.89

-1.3 3.5 2.0 2.4

4.52 4.80 x 4.81 4.81

0.1 3.2 2.1 0.8
2001 ESP DT Aragón

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO Salto de Longitud SUB20 (masculino)

3º Daniel  SANCHEZ MARTIN T12 79

ESP DT Galicia

2001 ESP Viguesa de Atletismo

1º Jairo SALGUEIRO MONTERO T12 88 2000

2º Cristian ARCAS FERNANDEZ T12 137



Final T20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

3.95 4.36 4.40 4.44 4.44

2.6 2.2 2.2 4.5

4.12 3.82 4.00 X 4.12

2.5 2.0 0.3

3.40 3.94 3.91 3.92 3.94

1.9 0.6 5.1 3.7

X X 3.84 X 3.84

0.0

2.37 3.09 2.72 3.11 3.11

1.8 3.5 1.8 1.0

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO Salto de Longitud SUB20 (masculino)

ESP A la Par

1º Pedro DIEZ FERNANDEZ T20 28 2001 ESP Castilla y León

2º Daniel IBAÑEZ CAVERO T20 3 2000

ESP Indep C. Valenciana

3º Asier MARTINEZ DE MADINA T20 4 2000 ESP A la Par

5º Mario GUIMERA T20 129 2001

ESP Castilla y León4º José Ismael REGALADO CONTRERAS T20 30 2000



Final F11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1ª Eva BURRUEZO HERNANDEZ F12 59 2010 ESP CRE Madrid 2.00 2.54 3.06 2.61 2.81 3.06

- Lucía PEÑA BERNALDO DE QUIROS F11 82 2010 ESP Castilla León 2.00 DNS

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Lanzamiento de Peso SUB10 (femenino)



Final F12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

- Daniel CONTRERAS CASTELAR F12 37 2010 ESP CRE Alicante 2.00 DNS

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Lanzamiento de Peso SUB10 (masculino)



Final F11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1ª Paula AVELLANAS BAGÜES F12 76 2009 ESP DT Aragón 2.00 2.46 2.56 2.69 X 2.69

2ª Irene CERDA NICOLAS F11 91 2008 ESP DT Murcia 2.00 3.66 3.72 X 3.81 3.81

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Lanzamiento de Peso SUB12 (femenino)



Final F12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1º Rubén JUAN JUAN F12 74 2009 ESP DT Andalucía 2.00 5.44 6.06 5.54 5.27 6.06

2º Andrés HERRERO ARAGONCILLO F12 62 2008 ESP CRE Madrid 2.00 4.05 4.66 4.18 4.63 4.66

- Luis DE CASTRO LOPEZ F12 63 2009 ESP CRE Madrid 2.00 DNS

- Xavi SEVA SERRANO F12 46 2009 ESP CRE Alicante 2.00 DNS

Final F38

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1º Angel VICENT LEIZA F38 120 2008 ESP FESA 2.00 3.82 6.26 4.09 4.21 4.21

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Lanzamiento de Peso SUB12 (masculino)



Final F12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1ª María ZAMORA ARNAU F12 55 2006 ESP CRE Barcelona 3.00 6.57 6.38 7.01 7.82 7.82

2ª Carolina YUSTE COTINO F12 107 2007 ESP DT Valencia 3.00 5.36 5.85 5.33 X 5.85

3ª Lucía PUGNAIRE QUILIS F12 105 2006 ESP DT Valencia 3.00 4.08 4.00 4.26 X 4.26

4ª Aminata DIARRA BAMBA F12 100 2006 ESP DT Valencia 3.00 3.64 X 4.16 2.23 4.16

5ª Jara SOLARNIER GASCON F12 78 2007 ESP DT Aragón 3.00 2.90 2.51 2.76 2.80 2.90

6ª Almudena ALMAZAN DEL PALACIO F12 57 2007 ESP CRE Madrid 3.00 2.24 2.28 X 2.47 2.47

Final F40

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1ª Elena LATRE SANMARTIN F40 121 2006 ESP FESA 2.00 4.19 3.54 4.29 4.29 4.29

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Lanzamiento de Peso SUB14 (femenino)



Final F11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1º Saúl ZAMORA MARTINEZ F12 45 2006 ESP CRE Alicante 3.00 5.50 5.66 5.36 5.57 5.66

2º Omar TOUHAMI LAKHDARI F11 36 2006 ESP CRE Alicante 3.00 3.01 3.98 3.46 - 3.98

3º Jorge CRESPO JULIAN F12 77 2007 ESP DT Aragón 3.00 2.95 2.56 2.97 1.79 2.97

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO Lanzamiento de Peso SUB14 (masculino)



Final F11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1ª Beatriz  SILVESTRE PUERTO F12 111 2004 ESP DT Valencia 3.00 5.52 5.32 5.25 5.34 5.52

2ª María MANZANERO RUIZ F11 6 2004 ESP AA Moratalaz 3.00 4.66 3.38 4.64 X 4.66

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Lanzamiento de Peso SUB16 (femenino)



Final F11-12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1ª Christopher QUISHPE VINUEZA F12 11 2004 ESP Atl Fuenlabrada 4.00 7.00 7.33 - 7.48 7.48

2ª Blas VILLAPLANA MARTOS F11 93 2004 ESP DT Murcia 4.00 7.12 6.77 6.74 7.06 7.12

3ª Juan Lucas FELIZ TAPIA F11 92 2004 ESP DT Murcia 4.00 6.73 5.70 6.04 6.31 6.73

4ª Nain PONTES ESTEVAN F12 42 2005 ESP CRE Alicante 4.00 5.28 5.31 5.12 5.00 5.31

5ª Juan David MALUSIN CASTILLO F12 40 2004 ESP CRE Alicante 4.00 4.69 5.14 5.15 5.30 5.30

6ª Andrés Zhao DIAZ DIAZ F12 116 2005 ESP DZ Tenerife 4.00 4.73 4.31 5.06 4.21 5.06

7ª Antonio EFF-DARWICH GARCIA F12 117 2005 ESP DZ Tenerife 4.00 4.60 4.42 4.37 4.53 4.60

Final F33

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1º Xuban SANTIN SANTERO F33 135 2005 ESP Ostadar SKT 2.00 DNS

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO Lanzamiento de Peso SUB16 (masculino)



Final F12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1ª Sydney FOKOU F12 50 2003 ESP CRE Barcelona 3.00 6.54 6.83 6.91 7.08 7.08

2ª Carmen LOPEZ GARNERO F12 39 2002 ESP CRE Alicante 3.00 5.52 - 5.60 5.14 5.60

3ª Meritxell ALAMO CASACUBERTA F12 49 2003 ESP CRE Barcelona 3.00 4.78 4.99 5.54 5.16 5.54

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO Lanzamiento de Peso SUB18 (femenino)



Final F11

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1º Víctor RUIZ RELLO F11 48 2002 ESP CRE Barcelona 5.00 6.88 6.94 6.07 7.06 7.06

2º Gianluca VINZENZZO ANZIANI F11 96 2003 ESP FVDA 5.00 X 5.65 5.71 X 5.71

3º Diego PRIETO MARTIN F11 56 2003 ESP CRE Madrid 5.00 4.00 3.91 3.88 4.10 4.10

Final F12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1º Manuel GARCIA FREIRE F12 61 2003 ESP CRE Madrid 5.00 6.20 5.70 6.06 6.14 6.20

2º Mustapha GOURMAT MHAMMDI F12 73 2003 ESP DT Andalucía 5.00 5.53 5.72 5.67 5.57 5.72

Final F20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1º Yehuri RODRIGUEZ BAUZA F20 124 2002 ESP FVDA 4.00 7.03 6.63 6.86 6.87 7.03

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Lanzamiento de Peso SUB18 (masculino)



Final F12-13

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1ª Laura RUS MARTINEZ F13 15 2000 ESP CA Alicante 4.00 6.74 7.26 7.40 7.19 7.40

2ª Berta LOPEZ RABELL F12 53 2001 ESP CRE Barcelona 4.00 5.88 6.04 6.52 5.54 6.52

3ª Itziar VENTURA TRENADO F12 118 2001 ESP DZ Tenerife 4.00 3.86 3.14 3.78 3.85 3.86

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

  RESULTADO Lanzamiento de Peso SUB20 (femenino)



Final F12

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1º Samuel SANTOS GARCIA F12 43 2000 ESP CRE Alicante 6.00 8.36 8.19 7.95 8.64 8.64

Final F20

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1º José Ismael REGALADO CONTRERAS F20 30 2000 ESP Castilla y León 4.00 8.54 8.03 8.47 8.13 8.54

Final F41

PUESTO NOMBRE APELLIDOS CLASE DORSAL AÑO NPC ENTIDAD 1 2 3 4 MARCA

1º Alvaro JIMENEZ ALONSO F41 20 2000 ESP FVDA 4.00 5.76 5.21 6.15 6.07 6.21

CAMPEONATO DE ESPAÑA LIBERTY DE ATLETISMO DE 
PROMESAS PARALIMPICAS 2019

COLLADO VILLALBA (MADRID) - 23 Y 24 DE MARZO
PISTA DE ATLETISMO DE LA CIUDAD DEPORTIVA DE COLLADO VILLALBA

 RESULTADOS Lanzamiento de Peso SUB20 (masculino)


